

Ansökan till Vårdbyggnadspriset 2013

Kungsgårdens omvårdnadsboende består av 51 lägenheter för äldre och dementa och är anpassad för en bra boendemiljö och för en effektiv vårddrift. Inflyttning ägde rum den 14/1-13. Enköpings kommun har valt att tänka långsiktigt i byggnationen och har långtgående tankar om miljön. Byggnaden kommer att certifieras enligt Miljöbyggnad nivå Silver vilket innebär att den till exempel måste dra tjugofem procent mindre energi än reglerna i Boverkets Byggregler vilket vår byggnad klarar med lätthet. Men de flesta av de 15 bedömningskriterierna handlar om god inomhusmiljö för de boende. För att ytterligare öka komforten för de boende så är hela byggnaden kyld sommartid med hjälp av 10 st. borrhål. Vi har även valt bra material för vår långsiktliga förvaltning som t.ex. fasadtegel från Haga tegelbruk. För att ytterligare säkerställa en bra byggnation så har vi haft en diplomerad fuktsäkerhetsansvarig som har varit med under hela projektet.

Enköping har en mångårig tradition som "parkernas stad" och det vill vi även inarbeta i denna byggnation. Utemiljön är därför mer påkostad än hur det brukar vara i sådana här sammanhang. Det finns många möjligheter för de boende att vistas ute, röra sig och även få lite motion. Det finns en boulebana, gymnastikredskap, gungor för de boende och för barn och mycket annat.

För att ytterligare öka trivsel så har en procent av projekteringskostnaden används till konstnärlig utsmyckning både inomhus och utomhus. En vattentrappa i granit och skärmar i plåt med dansande människor finns i trädgården och inomhus är det planerat för en mobil hängandes i taket i entrén. En annan trivsamt del i boendet är den lilla spa-avdelning med bastu, bubbelbadkar men kanske det som kommer att värdesättas mest är att det finns tillagningskök på varje avdelning. Det finns inglasade balkonger i både solläge och skuggläge för varje avdelning.

Enligt regionschefen för vårdbolaget som driver detta vårdboende så är detta det bästa hon någonsin har sett och då har hon sett över 200 st. i hela landet. Detta känns som en väldigt god motivering varför vi ska bli nominerad till detta pris.



Samlingsal med kök bakom jalsiet.



Trädgården på baksidan innehåller träningsmaskiner, gångträningsräcken, pergola och upphöjda odlingsbänkar.



Vattentrappa av konstnären Uta Jakobs.

Förslag 11 Kungsgården Bilder 1